
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N°   1690         DEL   20/06/2014 

Proposta n. PDTD-2014-1698

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali  
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  ALLA  FORNITURA   DEL  DISPOSITIVO 
MEDICO TEST DI STERILIZZAZIONE BIOLOGICO IN FIALA OCCORRENTE AL 
SERVIZIO  FARMACEUTICO  TERRITORIALE  PER  L'ANNO  2014  -  DITTA 
ALFAMED SRL - CIG: ZEC0FB09AF

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del 
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è 
stata  nominata  la  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato;

VISTA la Deliberazione D.G n. 580 DEL 28/06/2013 con la quale è stato approvato 
il Regolamento Aziendale che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in 
economia;

VISTA  la  nota  prot.  NP/2014/5456  del  20/05/2014  del  Servizio  Farmaceutico 
Territoriale,  (allegato  sotto  il  n.  1  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto), con la quale è stato chiesto l'acquisto del sotto indicato dispositivo 
medico da destinare ai Poliambulatori di Oristano, Samugheo e al Centro Screening 
Oncologico;

n.  600  fiale  del  dispositivo  test  di  sterilizzazione  biologico  in  fiala,  quantitativo 
presunto fino al 31/12/2014 – cod.Areas 1197452;

ATTESO  che si è provveduto a richiedere, con nota prot. PG/2014/36659/PG del 
26/05/2014   preventivo  di  spesa  alle  Ditte  Alfamed  srl  e  Medical  SpA,  per  la 
fornitura del sopra indicato dispositivo medico;

PRESO ATTO
che  la  Ditta  Medical  SpA ha comunicato  con  mail  del  27/05/2014 che  avrebbe 

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

riscontrato la suddetta richiesta di preventivo la Ditta 3M Italia srl;

ATTESO
che entro il termine di presentazione dell'offerta previsto per il 30/05/2014, le ditte 
Alfamed srl e 3M Italia srl hanno presentato offerta per il dispositivo medico Test di 
sterilizzazione biologico in fiala;

RILEVATO
che  nella  richiesta  di  preventivo  trasmessa  alle  Ditte  suindicate,  le  medesime 
dovevano presentare, a pena di esclusione la seguente documentazione:

1. istanza di partecipazione e dichiarazione sostitutiva  , resa ai sensi del D.P.R. 
N. 445/2000 sottoscritta dal firmatario della offerta di gara come da modello 
pubblicato  sul  Sito  Aziendale  www.asloristano.it sezione  “Bandi  e  Gare” 
corredata, pena l'esclusione, da documento di identità, in corso di validità, 
del Sottoscrittore;

2. copia  della  presente  lettera  d'invito  timbrata  e  firmata  o  siglata  per 
accettazione su ogni foglio;

3. l’offerta  economica  contenente  il  prezzo  unitario,  il  codice  prodotto, 
confezionamento, prezzo complessivo della fornitura, aliquota IVA;

4. scheda tecnica del dispositivo offerto;
5. ogni  certificazione  e  documentazione  dalla  quale  si  evidenzi  che  quanto 

offerto è conforme alle disposizioni di legge vigenti ed alle norme UE;
6. la classificazione nazionale dispositivi medici, il numero di registrazione al 

repertorio nazionale e la classe di rischio.

ATTESO
-che  la  Ditta  3M  Italia  srl  ha  presentato  solamente  l'offerta  economica  senza  la 

documentazione  prevista  a  pena  di  esclusione  e  pertanto  viene  esclusa  dalla 
presente procedura;

-che la Ditta Alfamed srl ha regolarmente trasmesso tutta la documentazione sopra 
richiamata;

CONSIDERATO
che la Ditta Alfamed srl ha presentato preventivo n.27 del 29/05/2014 ingressato al 
protocollo ASL con il n.PG/2014/37879 del 30/05/2014  dal  quale  si  rileva  che  il 
prezzo unitario offerto a fiala è pari a € 1,82 (allegato sotto il n. 2 per farne parte 
integrante e sostanziale del presente atto);

VISTO
il  parere  favorevole  di  conformità  del  dispositivo  offerto  a  quanto  richiesto 
comunicato dal Direttore del Servizio Farmacia Territoriale, depositato agli atti del 
procedimento;

CONSIDERATO  che l'importo della spesa presunta per la fornitura di quanto in 
argomento è inferiore a Euro 5.000,00;

DATO ATTO  che in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa 
spesa presunta, sussistono i presupposti di cui all'art.4.3.1  lett.a) del Regolamento 

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 2 di  3

http://www.asloristano.it/


Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

per la gestione delle forniture e dei servizi da eseguirsi in economia;

RITENUTO  pertanto di dover affidare la fornitura di n. 600 fiale del dispositivo 
medico test di sterilizzazione biologico in fiala in favore della Ditta Alfamed srl per 
un importo complessivo di € 1.092,00 + IVA 22%, occorrente ai Poliambulatori di 
Oristano, Samugheo e al Centro Screening Oncologico, quantitativo presunto fino al 
31/12/2014;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007 e ss.mm.ii;

 
D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di affidare alla Ditta Alfamed srl la fornitura di n.600 fiale del sotto elencato 
dispositivo medico occorrente ai Poliambulatori di Oristano, Samugheo e al Centro 
Screening Oncologico, quantitativo presunto fino al 31/12/2014 : 
CODICE 
AREAS

QUANTITA'
DESCRIZIONE 
PRODOTTO

CODICE 
DITTA

CND PREZZO 
UNITARIO

IVA 22% TOTALE C/IVA

1197452 600 fiale Test  di 
sterilizzazione 
biologico  in 
fiala

V3504000 S9099 1,82 € 240,24 € 1.332,24

2)  di  autorizzare  la  spesa  di  €  1.332,24  IVA  compresa  sui  fondi  del  conto 
0501010801 denominato “Acquisti  di  presidi  chirurgici  e materiale sanitario”  del 
Bilancio di previsione 2014 – UAZ_ACQ n.1 sub. 396 - dando atto che il centro di 
costo verrà individuato dalla Farmacia Territoriale all’atto dell’utilizzo del suindicato 
dispositivo medico;

3) di autorizzare il  Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a 
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4) di dare atto che, ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del 
vigente Codice degli appalti pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, è nominato 
Direttore dell'esecuzione della fornitura il Direttore della Farmacia Territoriale;

5) di trasmettere  copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale e al Direttore 
della Farmacia Territoriale;

6) di dare atto che l'avviso post informazione concernente l'esito della procedura 

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 3 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

di acquisto è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento sul sito 
dell'Azienda.

Oristano__________________

Il Direttore del Servizio Provveditorato
          D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Referente Istruttore 
Paola Gasparotto

________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

26/06/2014 al 10/07/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 4 di  3


